Eadem miracula comprobata.

P. Ignatius Martinez S. J. vir sanctus sexdecim ultimos annos, nihil, nisi catechesis, parvulis tradebat, tanto solatio, ut rogaret moriturus Superiores, paternent secum arundinem illam sepeiri, qua in catechesi uti solebat. Semel pronouise in catechesi rogarbat, num adesset aliquis, qui vellet salutationem Angelicam recitare; cum rustica reverendula nemo vellet dicere, Infans sex mensium ab ubere matri pendens totam salutationem illam ad finem usque memoriter recitavit. *Ibidem.*

Hæreditas in pauperes distributa.

Constantinopoli vir erat prædives, et pauperibus mire addictus; unde consentiente filio, quem habebat, omnia bona pauperibus erogavit: rogato prius filio, num paterna bona vero Deum curatorem mallet. Cui filius dixit: « Divitiae tue hodie sunt, et cras non erunt, Christus autem manet in aeternum. » Igitur pater bona omnia xenodochis, egentibus, et aegris distribuit, nullis filio relictis. Qui tamen contentus, et Christi ope nixus videbat alacer. Interes mirata urbs tota est, et patris, et filii piatam, pauperem tamen esse filium sinit, donec Deus illi caute prospexit. Erat Constantinopoli vir nobilis, cui unica erat filia, qui cum conjuge deliberans, num eam opulent, an pauperi sed morato marito traduceret, suadente uxore, pauperem ei dare constituit. Statuunt ergo, ut bene mane uxor ad templum iret, et quem primum videret ingredi orandi causa, is maritus filie allegeretur. Altero mane matre ornante, juvenis hic ingreditur, quem illico mater per servum ad se accersit; a quo multa percontata, ubi intellexit, quid quis pater se volente egisset, mater gavisa, « Tu es, inquit, quem hodie in templo quassivi; » et mox dominum adiuncto, annuente patre, volenter filiam despondet. **Idem p. 4. c. ix. praxi 4.**

Præsagia mortis varia.

In familia Prichoros Kiorum varia habent mortis præsagia. Si quis enim est moriturus venator, tunc canes, tibiae, et voces venantium audiuntur; si quis equos amet, hinni-

tus; si quis musica delectatur, cantus personat. Illeo omnia aguntur in castro Skocziczi. In eadem familia habent, et hoc: est Pezetrici in templo duobus Clatonia milliaribus in altari e dextro lateri statua S. Joannis Evangeliste, quæ quoties ex illa familiæ aliquis est moriturus, in terra manus absque ulla lassione inventur, cum tamen sit ferè in summitate altaris collocaata. In familia Strogicki supra templum aut aliquod castellum eorum albus passer videbatur. In familia Genissecki de Auguszdi hydra stannea sua sponte operculum cum strepitu claudit. In familia Dlavoroskiorum ita cista magna claudit. In familia Klenoroskiorum in templo Parochiali in arce eorum Polina ad Missam sacrificium lumen extinguitur. In Klenoroskiorum ante mortem eouspiam feminam lugubri habitu inrat per fenestras. In familia Steronbergiorum in templo Parochiali noctu lumen visuntur, quæ si in dextera parte, masculus moritur; si in parte sinistra, femina. In arce, et familia Schwamberg alba feminam familiaribus se insertit, nulli noxia. In arce Kamen familie Malowez tria lumina prodigiouse accensa, et horulum arcis obuenia. In familia Kolvrat uno millari a Luna civitate in monasterio Rozow lapis sepulchrals sudat, quo ad heros delato ad P. Priorem, qui est Ordinis S. Augustini, tota familia convenit, et post confessiones mortis arbitrio expectant. Familia Lobkowiz habet pro signo mortis campanulam sponte impulsam. **P. ALBERT Konosck.** c. vii. Notat.

Gentiles alias ad fidem adducentes.

Adolescens gentilis P. Petro Almeida numeravit, quosdam Mauros cupere Christianos fieri, sursum iras, et sannas timere; egitque ita eorum causam, ut Pater Provincialis ei litteras ad arcis Lusitanæ Praefectum daret, quibus rogabatur, iis Mauris presidio esset, quare idem adolescens paulo post novem Mauros adducit baptizandos, ipse autem in suis erroribus adeo mansti obstinatus, ut ne verbum quidem de conversione sua audire vellet. Idem omnino egit Maurus grandavus, et mediocris peritissimus Goe: is volentes ita duos filios, ac totidem famulos, ad P. Franciscum Barretum deduxit, rogavitque, ut eos vellet baptizare. At ipse in alterius salute officiosus suam neglexit, in gentilismo obsitatus. Ex ep. illinc missis.

Vocationis desertæ pax.

Studioſus quidam anno 1609. a patrum Capuccinorum familiâ retardatus, ut amitteret illum animum, Mussipontum mittitur, ubi tertio post mense lethali vulnera saucius patri nuntiatur. Filius parente superveniente tribus tantum horis supervixit, alieno quidem scelere Iesu, pro auctore ipsi deprecatus a patre veniam est, tum in fine causam mortis exponens: « Vides, inquit, pati, mi Pater, quem nuper Christi cruce in Capuccinorum insignitum passus non es ad asta tutam viam appetere, cumdem alieno facinore crudeliter morientes videlicet cogeris. » *SODALIS PARTHEN.* I. II. c. vii.

Excommunicationis virtus..

Anonymous quidam Monachus in Scetana solitudine aliquandiu sancte moratus, denum jugum deseruit, contumacia penas detrectans. Alexandria gentilibus exceptus, cum fidem deseruerat nollet, capite multelata corpore canibus extra urbem projecto. Fidelium opera latum sacrario corpus, cum sub Missa diceretur; *Catechumeni egrediantur*, tumba secunda tracta extra templum omnium stupore concessit. Cuius rei causam quidam cognovit divinitus, scilicet, quod Monachus parere recusaret, anathemate percussum, non potuisse in templo manere. Illo soluto mox quietit eo loco, quo primum positus erat. Quanta res inobedientia, quam nos martyrium sati potest expiare, quod tamen operit multitudinem peccatorum. *KODERUS* in *Virid.* p. 4.

Abstinentia acerto potu mirabiliter impetrata.

Anno 1610. civis quidam Suffitii adeo erat in haustum vini cretum propensus, ut dicere mori se malle, quam eo potu abstinere. Ei dormienti candidissimus puerulus ter adstitit, ab eo potus dehortatus: sed ille voces eas insuper habuit, donec pernam sensit observationis. Graviter enim corpore, et animo labore copit. Quare voto se obstrinxit, cum se potum non amplius haustum. Tunc apparuit ei B. Virgo cum Infantolo, qui pre-

gaudio ex ulnis B. Virginis exilire videbatur Ex in facilissime abstinuit, mirante tota civitate: quin fateatur, se, si totus sibi mundus offerretur, velle ne vel guttam sumere. *KANOWSKI* in annot. c. vi.

Litanie omnium Sanctorum salutares.

Dominicani olim gravibus malis, et persecutionibus pressi, in templo ad eas avertendas Litanias omnium Sanctorum instituerunt recitare, tam felici successu ut motibus compensis, secularies dein qui sciabant, ex quantis malis quo remedio fuissent crepti, dicere vulgo soliti sint: « Cavete a Litanis fratrum Predicatorum: mira enim operantur. » *CALIXTO.* B. V. 45. Juli.

Aulicismus laudabilis.

B. Frater Joannes Ordinis S. Francisciorum tulanus mira studebat Dei gloriam promovere; qui, cum Salmantica esset, ubi tunc Rex Castello degebatur, ac Regis palatum adiret, stipis petendae causa, jussus est conclave regium intrare, ubi tunc Rex prandebat. Illic B. Frater advertit diligenter accurate mentem ad omnes ritus, quibus Regi inserviebatur ad honores, et reverentiam, quam Regi exhibebant, ad suavem musicam, quae accinebat accentibus Regi, ad vasa aurea, et argentea, que in abaco erant, ad omnes denique motus, et apparatum regie mente. Inde domum reversus, statut eadem obsequio Christo exhibere, que viderat Regi praestita. Adit igitur templum, et comportat omnes calices sacros, et patens coram Veneribili, tum eos incipit compledere, ac velut instrumenta musica ad edendum sonum compellere, quibus, et ipse suam vocem adjungit, modulatus, ut potuit; interim iteratis genulflexionibus, et reverentia Veneribili sepius exhibita auctorum more, cum admiranda pietate, que omnes adstantes ad studium divinae glorie accidunt: qui attonti tam raro spectaculo, viri inde poterant aveli; dum ille diu suam pietatem continuaret, ac sepium exclamaret: « Tuus es, tuus es hic honor, quem exhibeo, o Rex coeli et terrae, qui honore dignus es: » Ita diu perrexit, nulla habita adstantium ratione: donec bene fatigatus, lacrymis madente

vultu, animo incenso, oculis in venerabile defixis, se humi tota, ac porrecto corpore prostravit, animi suspiris debilitatem corporis supplens. *BARRY.* 3. praxi 4. anni Sancti.

Mirum ad sanctitatem comparandum motivum.

Columba Reatina audit Concionatorem dictem de ingenti numero Sanctorum: pro argumento aiebat ille singulas urbes habere proprios, et indigentes Sanctorum, quorum multos reconshebat. Tum illa, cum nullum audiret a patria sua nominari, cum tribus aliis plurius statut Concionatorem adire, et rogare, num nullus Reatinus esset sanctus. Ille negabat, ulla scire, cupere autem, se ut ille sint prime, aut una saltem eorum. Gavilae hispno ressortia sunt, penes quam ea dignitas esset futura. Sors Columbam attigit. Quare ab Sacerdotem reverse, cuipunt eam sortitionem ab eo ratam haberi. Ita Columbe sorte imposita est necessitas, ut sanctu fieret, prout facta est. *Idem p. iv. c. iii. praxi 6.*

Innocentia cum gaudio manifestata.

E Societate quidam nobilis Matrone conscientie praeerat eximia forma predite, non minori pudicitia; hanc juvenis deperbat, qui, quod videret, Matrone pudorem salvum fore, quandom a Patre defendetur, Patrem ab illa per criminationem avertit. Superiorum enim adit, ac fictis testibus probavit, cum diuturnam cum illa stupri consuetudinem habuisse. Ite Pater innocens accusatus, graviter luit; in vilibus enim muniberibus occupatus fuit: que tamen fortiter olivit. Interim criminatus lethali morbo oppressus, cum confiteretur, inter alia hoc aperuit, se Patri injuriam fecisse. Tum Sacerdos asserens, cum absolvi, nisi restituta fama, non posse, meum alteri incussum, qui Sacerdoti facultatem dedit faciendi, quod videretur. Tum ille ren ad superiorum detulit, qui Patrem gavisus et amplexus innocentem, cum antiquo loco restituit. *NITIAS* ex. 13.

Pericula castitatis vitanda.

Recensuit Nicio P. Franciseus Rocca S. J.

ejus Confessarius, ut sequitur. Abbas erat, cuius Monachia h[ab]et res domesticas volebant opera cujusdam muliercula uti; ille vero conatus est, periculi vitandi causa, hoc Monachis dissundere, quod tamen non potuit, quod credenter a sordida muliercula nihil immovere perieuli. Abbas igitur, ut eis errorem dextre ostenderet, quodam die iussit coquem cibos omnes ultra solitum sale condire. Ex facto, finitaque mensa, studio Abbas foras egreditur, asportatis celie non tantum, sed etiam putei clavibus. Interim Monachis ob salmos cibos siti proprie eneci, cum nec e cella possent, neque e puteo bibere, urgente siti in culina tandem eluviem (solam enim culinam in eum finem reliquit apertam) bibunt, ac reversum Abbatem ideo objurgant. At ille prudenter occasione usus, eos edocuit, quantum etiam in sordida muliere tempore tentationis perieulum immineat padori. *Idem ex. 31.*

Regnum exigua potentia.

Philippo II. Hispanie Rege cum filio adhuc prius Philippo III. venatum egresso, subitus imber ingravit; tum puer Patrem rogavit, vellet nubibus ac celo imperaré, ne plueret: Cui Rex respondit, se hoc non posse, esse hoc altioris potestatis: quibus intellectus puer, qui tam multa sepe audiobat de Patris potentia jactari: « Quid audio, inquit, o Pater! tam parvam rem prestare non potes? Quid, si quid magis postulassem? Jam plane conperio, te nihil posse. » Tum Pater: « Deum igitur time, qui plus omnibus potest. » *Idem ex. 74.*

Modestia a Crucifixo pensata.

Post Completorium olim quidam ex Ordine S. Francisci ex loco, ubi Crucifixus erat positus, insolentius ridebant, tum imago Crucifixi grandem clamorem edidit: unde illi attomiti cum Crucifixum aspicerent, viderunt vultum eius inflammatum, et oculos ira ardentes, veluti si Christus esset indignatus, ei loco, ubi ejus effigies esset, tam parum reverentiae haberet; neque irritum fuit prodigiū: illatenim deinceps ad omnem occursum magnum Redemptoris erant mira modesti; ii vero, qui erant aliquanto insolenteres, paulo post contabuerunt, et intra paucos dies sunt mortui. *BARRY.* p. I. c. viii. *devot.* 2.

Nuditas membrorum in somno vitanda.

Carpentarius quidam Religiosus, et ut vocant, Conversus Ordinis S. Benedicti, cum noctu quisceret aestate in dormitorio, ubi erat pro more lampas accensa, cumque se ad somnum invitaret, apparuit vultus enormous qui prope jacente lectum residebat, cuius funestae avis adventu exterritus, videt insuper propum suum lectum adesse duos Dremones humanae specie, qui versi ad vulturem, « Quid hic agis, inquit, nihil ab istis Religiosis obtines? Nihil, ait vultus, sunt enim signa crucis muniti in fronte, et aliquid ante somnum ex Psalmis mussarunt, et quia nihil proficio, huc me quietis causa contuli: sed unde vos estis? Successit potius vester conatus, quam mens? Omnino, respondens, venimus Catalauno, ubi militem induximus, ut vim hospite sue inferret, dein monasterium prætergressi, effecimus, ut illi ludi Religiosus moderator juvenem discipulum corrumperet. At tu inero pecus nihil hic agis, cum assistas Religioso huic, qui nos respicit; vides utique eum frigus captere, et indecenter jacere, nuda tibia extra lectum protensa: cur indecorum tibi non verberas! » Vix haec dixerant, cum alter Dremonus correptam asciam, quae sub lecto jacet, totis vibribus in Religiosum vibrat, et successisset iactus, nisi his auditis pedem intra lectum retraxisset: unde ictus homini destinatus lecti latu ligneum offendit, quo factio illico disperguntur, apparente tamen in ligno securis vestigio. Idem p. 3. c. ii. *praxi* 2.

Puella mirabiliter ad Baptismum perducta.

Alexandriae in Egypto quidam veritus ob debita perpetuos carceres, jam volebat se ex arbore suspendere: humi miserata nobilis puella adhuc gentilis, omnia sua bona illi offert ad debita expungenda, que ille acceptavit; sed puella deauperata, ut se deinceps sustentaret, turpi uestitu se aliuit, quem diu sectata, tandem erga agrotat. In extremo tamen prope agomen a Deo illustrata voluit Christiana fieri. Sed id eam angebat, quod infamis ab prioren vitam patrimum pro baptismio non esset repertura. Tum ecce juvenis adest ei persinilli, quem olim a laqueo suis fortunis eripuit, et intellecta mororis causa

eam consolatus, opem ei suam promittit, et abit. Mox reversus duos alios secum dignitate et specie magistratu similes adducit, a quibus ad templum deducta, et vocato Sacerdoti, baptizata est, uno eorum patrini vicem subeunte. Vicini, uti et Episcopus, mirabantur, prostitutis pueris ausum fuisse quemquam baptisatum conferre, et ejus patrinum esse. Episcopus præsestum, qui ad se Sacerdotem, qui ipsum baptizaret, evocauit rogat, ejus anuctoritate id egisset? Is respondit, a duobus e Magistratu eo se fuisse adductum. Ergo Episcopus ipse puellam iterum decubentem adit, et rogat, qui tandem boni egisset, cur a Deo baptismo esset doata (suspicatur enim Episcopus, aliquid divinitus contigisse). Illa tandem, fassate peccatricem, recensuit, quid cum desperato homine egisset. Idem p. 4. c. i. *praxi* 2.

Muri Monasterii osculo honorati.

S. Maria Magdalena de Pazzis amore religiosi vocationis visa est Monasterii muros exosculari; causam rogata dicebat: « Ah! sorores, annon aquum est, ut id agam? Hec sunt saxa et muri, qui me ab infelici mundo separant, et seculo loco thesaurum inestimabilem mee puritatis attinent. Hoc cogitatio me ad incredibilem dilecti mei amorem exstinguit. » Idem *Cent. 3. illust. c. xii. n. I.*

Tentatio behemens erga vetita.

Miles Sacerdoti confessus, hanc unam ponitientiam subire jussus, ut stans sub sylvestri pomo, quo acerbiissima poma et esui ingratissima fererat, nullum inde pomum comedeleret, cum antea sponte sua abhorret a tam agresti cibo; ita tamen post datum imperium cepit illis pomis tentari, ut dum secum conflictatur, nec vinci se contra mandatum a gula tam importuna patitur, mori pre vehementia appetitus, quem repressit, debuerit. *Specul. exempl. dist. 6. ex. 46.*

Mira Regiae in S. Martinum pietos.

S. Martino Episcopo uxor Maximi Imperatoris (viri ceterum a Sulpitio laudati, nisi quod impositum imperium vi, et bellum civile

Patientia probata et approbata.

non vivit, et qui sepe pios cum Martino sermones habuit velut Magdalena Christi ad pedes affusa, omnem Regiam dignitatem posteriore pedibus ejus habuit; ut denique Martinus a Rege et Regina compulsus fuerit pati, ut sibi omnibus remotis ministris a sola Regina serviretur. Ipsa igitur parat mensam, sellulam sternit, aquam manibus ministrat, cibum, quem ipsa coxit, afferit: dum enim eminus solo fixa immobilis et modestiam et humilitatem servientis exhibet, bibituro miscet, et proponit, finita cena mias colligit, et levit catellus illis pascitur. *Sepr. Sev. iv. vil. l. III.*

Dilectio ægrorum singularis.

Franciscus Titelmannus Capuccinus, vir admodum doctus, litterarum positiva cura, agros curabat; rogatus ab amicis ejus rei causam, digito in agros intento: « Hi, aie bat, sunt mei Chrysostomi; hi mei Augustini: quia superminet, juxta S. Paulum, scientie Charitas Christi. Ruo. l. I. c. vi. n. 25.

Mundi turpido ostensa.

Erat quidam nobilis in Austria totus mundi deditus, quadam nocte solus ante castrum suum in virgultum pulchrum floribus (ut melius de mundi pompa posset cogitare) descendit. Quedam igitur domina super humanam estimationem formosa, et honorata se ei presentavit, dicens: « Ecce adsum, quam tanto amore haec tu dilexisti, ad me accede. » Ille vero gaudens valde ipsam diligenter perspexit, se beatum reputans, quod aspectu et affatu talis domina perfervi dignatus fuit. Et illa: « Sicut me ante bene vidisti, ita me retro intuearis. » Vidi itaque in dorso eam plenam vermis, putredine, immunditia et foetore: itaque horror istorum omnem gloriam prius visum supererabat. Ad quod nobilis in stuporem raptus, et nimis territus est. Ad quem illa: « Ego sum gloria mundi, et tales sunt fructus mei. » Ad verba haec imago disparuit, et nobilis emendatus rediit, et mundo renuntiavit Deo vivens. *Discipl. Prompt. lit. M. ex. 69.*

Pax quomodo seruanda.

Erat duo fratres secundum carnem germani: verutamen utrique in spirituali proposito Monachi existentes. Insidabatur autem eis malignus spiritus, ut quoconque modo separaret ab invicem. Quadam autem die ad vesperam secundum consuetudinem ille junior frater accedens lucernam posuit super candelabrum. Faciente autem malitia Daemonum, ruvit candelabrum, et extincta est lucerna. Per hanc occasionem invidiabatur eis Diabolus, ut eos in literu accenderet. Surgensque senior frater, cepit percurere fratrem suum. Ille vero prostratus in terram deprecabatur fratrem suum dicens: « Magnanimus esto, Domine, et ego rursus incendam lucernam. » Ergo quod non respondit ei turbulentum verbum, malignus spiritus confusus statim recessit ab eis. Et pergens eadem nocte nuntiavit

principi Deemoniorum dicens: « Quemadmodum propter humilitatem illius, qui prostratus in terram veniam postulabat a fratre suo, non prevalui in eis; vidensque Deus humilitatem, et voluntatem hujus Monachi effudit super eum gratiam suam, et ego sentio me valde torquei, atque cruciari, quemadmodum non prevalui eos separare ab invicem. » Haec ergo omni verbis cum audiret idolorum Sacerdos, qui ibi comprobabat, compunctum est cor eius in timore, et amore Domini nostri Iesu Christi. Considerans etiam, quam magna seductio, et perditio animarum est cultus idolorum, reliquias omnia statim festinanter ad sanctos Patres ad Monasterium perrexit, et retulit eis haec omnia, que per malitiam Deemonis inter se loquebantur. Cithaque monitis salutaribus instruxissent eum Sancti Patres de doctrina Domini Salvatoris, baptizatus est, et sancto proposito Monachorum vitam arripuit, et adjuvante, et cooperante gratia Domini factus est probatissimus Monachus. Tantumque veneratus est, et tenuit humilitatis virtutem, ut omnes humiliatorem ejus mirarentur. Dicebat enim, quod omnem virtutem adversariorum nostrorum Deemonum humilitatis solvit intensio. Denique et Dominus noster Jesus Christus per humilitatem triumphavit, Diabolum et omnem virtutem ejus contrivit. Addebat etiam dicens, quod frequenter audisset Deemones inter se loquentes: quia quando iracundiam accendimus corda hominum, si qui sustinerunt patienter injuriarum convicia, et conversi magis rogaverint ea, que ad pacem sunt, dicentes: quia ego peccavi, statim sentimus omnem nostram virtutem marcescere, et approximat eis gratiae divine potentie. Ibid. ex. 31. ex viii. P. P.

Correctio omissa nocet.

Erant duo fratres in Monasterio uno. Unus erat gratiosus Abbat, et ceteris fratribus, alter autem non erat gratiosus, et quidquid deliquit immediate ab Abbat punitum fuit, sed alii frequenter pepericunt ipse Abbas in suis negligentiis, quia gratiosus erat omnibus. Contigit ut illi ambo morerentur. Apparuit autem ille, qui gratiosus fuit Abbat, dicens, se esse in magnis penit. Et Abbas: « Ubi est nunc ille infelix, qui plures negligientias, quam tu, commisit. » Et ille: « O Pater, ipse non est infelix, nec miser, quia jam est in

clara visione Dei; quia quidquid hic cum negligientia deliquerit, immediate hic punitum fuit, et sic satisfeicit: sed mihi, Pater, sepius pepercisti in meis negligentiis, eo quod gratiosus fui tibi, et ceteris fratribus; ergo jam graviter torqueor in purgatorio. Sed, Pater sancte, ora Deum pro me, et recommanda me ceteris fratribus meis in suis Missis, et orationibus, quia valde affligor in purgatorio. Discip. prompt. 36 lit. II.

Dispositio bonorum ante mortem facienda.

Eremita quidam vidit in visione multas animas in diversis statibus, inter quas vidit unum virum sedentem, et stabat una mensa ante eum repleta omnibus bonis; alia mensa stabat retro eum vacua; quem quiescivit, quid hoc notaret. Respondit: « Mens illa, que stat ante me sunt opera misericordiae, que feci ante mortem, et illis bonis modo utebor; et ego scio, quod malo moriatur ante noctem; quia interficietur. » Hoc eo dicente, risit secundario; et cum ab eo quereretur, cur risisset, respondit: quia ista morietur, et relinquet divitias suas, quas cum labore acquisivit, alienis. Cui cum dicteret, quod habebet heredes, quibus deberentur divitiae, respondit: « Omnes sui heredes erunt sibi satis infinitae, quasi alieni essint, quasi eis nunquam aliquid fecisset; quia iste morietur, et accipient heredes pecuniam, et obliviscerentur animam suam. » Et hoc dicto, risit tertio, et cum iterum causa risus quereretur, respondit: « Rideo de justo Dei iudicio, quia fieri isti diviti, sicut ipse fecit; quia, quando pater ipsius moriebatur, promisit pro patre suo soluturum debita sua, que pater post se reliquit, et insuper dare largas elemosynas, et sibi comparare multas Missas; sed mortuus pater modicum, vel nihil, fecit: similiter fieri illi ab heredibus suis. » Ib. ex. 14.

Eadem alii non committenda.

Quidam dives in articulo mortis tres filios suos ad se vocavit, et seniori dixit: « Nosce filii charissimum, multis possessiones vobis reliqui, quas olim conservavi, quas debuimus pauperibus erogare, et ideo fortassis ad purgatorium ibo. Die, quid daturus es pro anima mea? » Ac ille plurimarum celebrationes Misarum, et largas elemosynas se facturum promitebat. Similiter secundus promitebat. Hoc duos pater laudavit, et hoc dicto risit tertius. Quesivit autem a minore, quid de eo deberet sperare. At ille: « Pater, nec unum denarium promitto pro te daturum. » Et cum maledicenter illi pater, filius ait: « Dum vivis, pater, bona tua pro salute tua distribue; nec committas mihi, nec alii fratribus meis, possessores enim rerum tuarum facti, quomodo te juvabimus, cum tu amore nostri te

juvare nolis? Utilitatem enim suam unusquisque nostrum plus, quam te diligit: et de te amplius parum curabit, nec sollicitus erit. » Hunc osculando fratribus preferebat, veritate auditia; et divitias suas pauperibus erogabat pro salute propria. Ibid. lit. F. ex. 13.

Infidelitas heredum.

Obsessus quisdam, dum duceretur ante domum ejusdem civis, qui adificabat in altum domum magnam, et sumptuosam, risit. Querentibus, cur risisset, respondit: « Iste adificat, quasi semper vivere debeat, et ego scio, quod malo moriatur ante noctem; quia interficietur. » Hoc eo dicente, risit secundario; et cum ab eo quereretur, cur risisset, respondit: quia ista morietur, et relinquet divitias suas, quas cum labore acquisivit, alienis. Cui cum dicteret, quod habebet heredes, quibus deberentur divitiae, respondit: « Omnes sui heredes erunt sibi satis infinitae, quasi alieni essint, quasi eis nunquam aliquid fecisset; quia iste morietur, et accipient heredes pecuniam, et obliviscerentur animam suam. » Et hoc dicto, risit tertio, et cum iterum causa risus quereretur, respondit: « Rideo de justo Dei iudicio, quia fieri isti diviti, sicut ipse fecit; quia, quando pater ipsius moriebatur, promisit pro patre suo soluturum debita sua, que pater post se reliquit, et insuper dare largas elemosynas, et sibi comparare multas Missas; sed mortuus pater modicum, vel nihil, fecit: similiter fieri illi ab heredibus suis. » Ib. ex. 14.

Pater a filio salubriter correctus.

Cum quidam dives, et potens jam senesceret, mortua uxore sua, filio suo, quem multum diligebat, tradidit uxorem. Qui ait patri suo: « Pater commite mihi omnia bona tua, ut sie vivas sine labore. » Quo annuente fecit ei lectum in camera pulchra. Sed, cum uxor juvencula non posset eum pati proper tussim de nocte, filius ex regatu uxoris locabat eum sub quodam gradu. Qui sustinens paupertatem, et frigus in hyeme clamabat ad filium, ut daret ei vestem. Tandem filius emit quatuor ulnas, et dedit patri duas, et sibi duas servavit. Hoc videns filius parvulus, accipiens illas duas ulnas abscondit in muro,

et dum diu quaererent in domo, et non inventirent, dicit parvulus: « Scio, ubi sunt. » Cui pater: « Cur abscondisti? » Qui respondit: « Ad hoc servabam, ut operirem te in senectute tua, sicut tu patrem tuum. » Et ait pater: « Non amplius facies. » Cui filius: « Certe in tantum, aut minus. » Quo auditio, dixit intra se: « In caput meum istud redundabit in senio, idem faciet mihi exemplo meo inductus. » Statim bonum pellicium misit patri per parvulum filium, et reassumpit eum in domum suam, et exhibuit ei omnem honorem, et reverentiam, et eum amplius multum pie tractavit; ut in hoc exemplo parvulus disceret, quonodo ipsum in senio suo tractare deberet. Ibid. ex. 15.

Filiii a patre astute decepti.

Quidam prædives habuit pueros, quos nupti tradens, dedit eos divitiis suis. Tandem ille depauperatus est, et non curatur a pueris. Ille autem convocabat pueros suos, singulis tradens claves pro scrinio, in quo posuit mallem gravem, quasi esset pecunia, retenta sibi una clavis, ne ad scriinium venire posset. Dixitque pueris: « Heredes mei, et dilecti mei estis; post mortem meam apertis scriinium, et ibi invenientis litteram, per quam scietis, quantum unicuique legaverim. » Ob hanc spem singuli certulam invenerunt, et juverunt patrem; quia dicebat, quod solebat diminuere de his, que erant in scrinio, ut singuli habeant ad plenum, quod eis ordinaverat. Post mortem suum, aperto scrinio, invenerunt malleum, et litteram hoc continentem: Dignus est homo ille ad caput cum malleo percutiri, qui tantum tribuit omnibus nihil sibi retineat. Ibid. ex. 17.

Excommunicationis estimatio a brutis docta.

S. Gregor. IX. aliquando divitem excommunicavit, qui cum contemneret excommunicationem Papæ, tunc miraculo Dei ciconiæ, que nidificaverunt super domum ejus a domo ejus recesserunt, et nidum transtulerunt ad domum alterius. Quod videns dictus contumax, et admonitus a cognatis suis, qui hoc idem consideraverunt in ciconiis, postea humiliavit cor suum, petens absolusionem.